

À:
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITANTES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES PREVISTAS NA CARTA CONVITE Nº 0708.01/2013DIV - SECRETARIAS DIVERSAS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESSA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIDADES CONDICIONADORAS DE AR (AR-CONDICIONADOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNITARIO.	VALOR TOTAL
1	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTU'S, COM INTALAÇÃO INCLUSA.	UNI D	2	R\$ 540,00	R\$:1.080,00
2	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTU'S, COM INTALAÇÃO INCLUSA.	UNI D	2	R\$:810,00	R\$:1.620,00
3	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTU'S, COM INTALAÇÃO INCLUSA.	UNI D	7	R\$: 594,00	R\$: 4.158,00
4	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTU'S, COM INTALAÇÃO INCLUSA.	UNI D	7	R\$: 891,00	R\$: 6.237,00
5	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTU'S, COM INTALAÇÃO INCLUSA.	UNI D	16	R\$: 688,00	R\$: 11.008,00
6	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTU'S, COM INTALAÇÃO INCLUSA.	UNI D	16	R\$: 1.032,00	R\$: 16.512,00
7	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTU'S, COM INTALAÇÃO INCLUSA.	UNI D	7	R\$:968,00	R\$: 6.776,00
8	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTU'S, COM INTALAÇÃO INCLUSA.	UNI D	7	R\$: 1.452,00	R\$: 10.164,00
9	UNIDADE EVAPORADORA P/	UNI	4		

RUA MENINO DEUS,673
 CENTRO-SOBRA
 62010-310
 FONE(88)611-3302 FAX(88)611-7699
 fikfrio@terra.com.br





	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTU'S, COM INTALAÇÃO INCLUSA.	D		R\$: 1.940,00	R\$: 7.760,00
10	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTU'S, COM INTALAÇÃO INCLUSA.	UNI D	4	R\$: 2.910,00	R\$: 11.640,00

Total: R\$: 76.955,00

VALOR GLOBAL: R\$ 76.955,00 (SETENTA E SEIS MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).

LICITANTE: FIKFRIO CONDICIONADOR DE AR LTDA

ENDEREÇO: RUA MENINO DEUS, 673 / CENTRO-SOBRAL

CNPJ: 01.628.505/0001-68

REPRESENTANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES FILHO

TELEFONE: (88) 3611.3302

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Cariré - CE, 15 de Agosto de 2013.



 Assinatura do Proponente
 FIK FRIO CONDICIONADOR DE AR LTDA - EPP

01.628.505/0001-68
 Nova Razão Social
 FIK FRIO CONDICIONADOR
 DE AR LTDA - EPP
 Rua Menino Deus, 673
 Centro - CEP: 62.010 - 310
 SOBRAL - CE

RUA MENINO DEUS, 673
 CENTRO-SOBRAL
 62010-310
 FONE(88)611-3302 FAX(88)611-7699
 fikfrio@terra.com.br





GOMES DA PONTE E CIA

CGC: 07.814.940/0001-63 CGF: 06.321.748-1
RUA ERNESTO DEOCLECIANO, 412 – CENTRO CEP: 62011-050
FONES: (88) 3611-0446 E 3611-0650 SOBRAL/CE
E-MAIL: casasamuel@sobral.org

Apresentamos proposta para Prefeitura Municipal de Cariré -
Através do presente declarmos inteira submissão aos ditantes da lei nº 8.666/93 e
suas posteriores alterações previstas na carta convite nº 0708.01/2013div - secretarias
diversas.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar
dessa licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da presente
licitação, caso sejamos vencedores.

OBJETO: Aquisição de unidades condicionadoras de ar (ar-condicionados) para suprir
as necessidades das Secretarias Diversas do município de Cariré.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNIT.	TOTAL
01	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTU'S. (com instalação)	UN.	02	R\$ 548,00	R\$:1.096,00
02	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTU'S. (com instalação)	UN.	02	R\$:822,00	R\$:1.644,00
03	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTU'S. (com instalação)	UN.	07	R\$: 602,00	R\$: 4.214,00
04	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTU'S. (com instalação)	UN.	07	R\$: 904,00	R\$: 6.328,00
05	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTU'S. (com instalação)	UN.	16	R\$: 720,00	R\$: 11.520,00
06	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTU'S. (com instalação)	UN.	16	R\$: 1.050,00	R\$: 16.800,00
07	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTU'S. (com instalação)	UN.	07	R\$:982,00	R\$: 6.874,00
08	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 8.000 BTU'S. (com instalação)	UN.	07	R\$: 1.473,00	R\$: 10.311,00



09	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTU'S. (com instalação)	UN.	04	R\$: 1.969,00	R\$: 7.876,00
10	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTU'S. (com instalação)	UN.	04	R\$: 2.950,00	R\$: 11.800,00

Valor Total: R\$: 78.463,00

VALOR GLOBAL: R\$78.463,00 (Setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais).

LICITANTE: GOMES DA PONTE E CIA

ENDEREÇO: RUA ERNESTO DEOCLECIANO, 412 - CENTRO CEP: 62011-050

CNPJ: 07.814.940/0001-63

REPRESENTANTE: JOSÉ CARVALHO DA PONTE

TELEFONE: (88) 3611-0446 E 3611-0650

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Cariré - CE, 15 de Agosto de 2013.

Assinatura do Proponente

GOMES DA PONTE & CIA
José Cavalcante da Ponte
(Sócio Administrador)

07.814.940/0001-63

GOMES DA PONTE & CIA

RUA ERNESTO DEOCLECIANO, 412

CENTRO CEP: 62 011-050

SORRAL

CE

ct

CENTER FRIO REFRIGERAÇÃO



PARA: PREF. MUNICIPAL DE CARIRÉ

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITANTES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES PREVISTAS NA CARTA CONVITE Nº 0708.01/2013DIV - SECRETARIAS DIVERSAS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESSA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIDADES CONDICIONADORAS DE AR (AR-CONDICIONADOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN.	QTD.	VALOR	TOTAL
01	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTU'S- INTALAÇÃO INCLUSA.	UN.	02	R\$ 553,00	R\$:1.106,00
02	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTU'S- INSTALAÇÃO INCLUSA.	UN.	02	R\$:830,00	R\$:1.660,00
03	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTU'S- INSTALAÇÃO INCLUSA.	UN.	07	R\$: 600,00	R\$: 4.200,00
04	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTU'S- INSTALAÇÃO INCLUSA.	UN.	07	R\$: 918,00	R\$: 6.426,00
05	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTU'S- INSTALAÇÃO INCLUSA.	UN.	16	R\$: 727,00	R\$:11.632,00
06	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTU'S- INSTALAÇÃO INCLUSA.	UN.	16	R\$: 1.062,00	R\$: 16.992,00
07	UNIDADE EVAPORADORA P/	UN.	07	R\$:991,00	R\$:6.937,00

RUA 12 DE AGOSTO, 560 – CENTRO TIANGUÁ/CE

CNPJ: 72.329.931/0001-49

IE: 06.416.784-4

CEP: 62320-970

CENTER FRIO REFRIGERAÇÃO



	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTU'S- INSTALAÇÃO INCLUSA.				
08	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 8.000 BTU'S- ISNTALAÇÃO INCLUSA.	UN.	07	R\$: 1.487,00	R\$: 10.409,00
09	UNIDADE EVAPORADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTU'S- INSTALÇÃO INCLUSA.	UN.	04	R\$:1.988,00	R\$:7.952,00
10	UNIDADE CONDENSADORA P/ CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTU'S- INSTALAÇÃO INCLUSA.	UN.	04	R\$: 2.979,00	R\$:11.916,00
				Valor Total:	R\$: 79.230,00

VALOR GLOBAL: R\$:79.230,00 (SETENTA E NOVE MIL,DUZENTOS E TRINTA REAIS).

LICITANTE: CENTER FRIO REFRIGERAÇÃO.

ENDEREÇO: RUA 12 DE AGOSTO,560- CENTRO TIANGUÁ/CE

CNPJ: 72.329.931/0001-49

REPRESENTANTE: MARCOS ANTÔNIO CARVALHO DO NASCIMENTO

TELEFONE:(88)3671.3693

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Cariré - CE, 15 de AGOSTO de 2013.

Assinatura do Proponente

72.329.931/0001-49
REFRIGERAÇÃO TIANGUÁ LTDA
RUA 12 DE AGOSTO, 560
CENTRO - CEP: 62.320-000
TIANGUÁ - CEARÁ

RUA 12 DE AGOSTO, 560 – CENTRO TIANGUÁ/CE
CNPJ: 72.329.931/0001-49
IE: 06.416.784-4
CEP: 62320-970